



สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2566

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาสที่ 2	ไตรมาสที่ 2	%เปลี่ยน	ครึ่งปีแรก	ครึ่งปีแรก	%เปลี่ยน
	2565	2566	แปลง	2565	2566	แปลง
รวมรายได้	177.95	205.98	16%	318.12	417.88	31%
รวมค่าใช้จ่าย	(147.22)	(180.83)	23%	(265.35)	(368.10)	39%
ส่วนแบ่งกำไร	2.25	7.23	221%	6.84	16.44	140%
บริษัทร่วม						
กำไรสุทธิ	26.40	29.17	10%	46.23	57.56	25%

รวมรายได้:

บริษัท อีซีเอ็น แอนด์ โค จำกัด (มหาชน) มีรายได้รวมในงบการเงินรวมมูลค่า 205.98 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 2 ปี 2566 และ 417.88 ล้านบาทในครึ่งปีแรกของปี 2566 ซึ่งปรับตัวสูงขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีมูลค่า 28.03 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 16 และมูลค่า 99.76 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 31 ตามลำดับ ส่วนใหญ่มาจากการปรับรูปแบบธุรกิจใหม่ของบริษัท อีซีเอ็น อูโร เฟ้นท์ จำกัดซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศเวียดนาม ในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2565 จากการรับจ้างผลิตเป็นการผลิตเพื่อจำหน่าย อย่างไรก็ตาม เมื่อพิจารณาปริมาณการผลิตทั้งหมดแล้วปริมาณยังคงทรงตัว



#### รวมค่าใช้จ่าย:

ค่าใช้จ่ายรวม 180.83 ล้านบาทในไตรมาสที่ 2 ปี 2566 เมื่อเปรียบเทียบกับในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 147.22 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 33.61 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 23 ในขณะที่ครึ่งปีแรกมีตัวเลขเพิ่มขึ้น 102.75 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 39 จาก 265.35 ล้านบาทเป็น 368.10 ล้านบาท สอดคล้องกับการปรับรูปแบบธุรกิจใหม่ในเวียดนามดังกล่าวข้างต้น นอกจากนี้การเพิ่มขึ้นของวัตถุดิบและต้นทุนที่เกี่ยวข้องส่งผลกระทบต่อความสามารถในการทำกำไร

#### ส่วนแบ่งกำไรบริษัทร่วม:

บริษัทบันทึกส่วนแบ่งกำไรบริษัทร่วม 7.23 ล้านบาทในไตรมาสที่ 2 ปี 2566 ซึ่งเพิ่มขึ้น 5 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 211 จาก 2.25 ล้านบาทในไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2566 ส่วนแบ่งกำไรเพิ่มขึ้นจากครึ่งปีแรกของปี 2565 9.60 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 140 จาก 6.84 ล้านบาทเป็น 16.44 ล้านบาท เนื่องจากผลประกอบการของบริษัท ออริจิน อีซีเอ็น เพนท์ จำกัด (OEP) ได้รับอนิสงค์จากการฟื้นตัวของอุตสาหกรรมยานยนต์

#### กำไรสุทธิ:

บริษัท อีซีเอ็น แอนด์ โค จำกัด (มหาชน) มีกำไรสุทธิในงบการเงินรวม 29.17 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 2 ปี 2566 เพิ่มขึ้น 2.77 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2565 ในขณะที่ครึ่งปีแรกของปี 2566 มีกำไร 57.56 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 11.33 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 25 จากครึ่งปีแรกของปี 2565 ซึ่งมีมูลค่าเท่ากับ 46.23 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องจากส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมที่เพิ่มขึ้น